
Devadesát let od návratu pobělohorských exulantů

Napsal uživatel Filip Matějka
Sobota, 06 Červenec 2013 08:51 - Aktualizováno Sobota, 06 Červenec 2013 08:58

Napsali o nás ve Zpravodaji města Zábřeh ( http://www.zabreh.cz/multisites/zabreh/images/stor
ies/zpravodaj/2013/Bulletin_Zabreh_13_13.pdf ):

  

Před devadesáti lety se čtrnáct rodin potomků českých pobělohorských exulantů usadilo v
Zábřehu v takzvaném Velkém dvoře. Vrátili se po více než dvousetletém exilu z polského
Zelowa, kam se vystěhovali v 17. století kvůli pronásledování pro svou evangelickou víru.
Slavnostní připomenutí tohoto návratu se uskutečnilo 9. června nejprve dopoledne při
slavnostních bohoslužbách v evangelickém kostele v Hrabové. Při těchto bohoslužbách kázal
synodní senior Českobratrské církve evangelické a předseda Ekumenické rady církví Joel
Ruml. Odpoledne následovaly vzpomínky a přednášky v evangelickém sborovém domě v
Zábřehu. Účastníky pozdravil i starosta František John, který stejně jako Joel Ruml vyzdvihl, že
po celou dobu emigrace si české rodiny ucho valy jazyk, tradice i víru.

  

 1 / 1

http://www.zabreh.cz/multisites/zabreh/images/stories/zpravodaj/2013/Bulletin_Zabreh_13_13.pdf
http://www.zabreh.cz/multisites/zabreh/images/stories/zpravodaj/2013/Bulletin_Zabreh_13_13.pdf

